sed requirit forma mixti formas elementorum in materia. aliter illud quod dicitur mixtum non esset mixtum. vellemus enim potest esse que est simplex actus ratio per formas compositas; et non per formas simplices; et ponit actum potentiam non considerat in natura. Tercio principaliter arguitur ex agente data elementorum remanentia in mixto; scilicet quod agens generativum elementum approximatum mixto sub dominanti non generaret ex illo elementum, consequens est contra experientiam. patet consequentia quia elementum ibi preexistit. Secundo si elementa facerent mixtum; effectus esset nobilior causa. patet consequentia quia mixtum est nobilior elementum. consequens est inconveniens. quia illa nobilitas est incausata. quia a causa ipsa dependere non potest. quia naturam cause excedit perfectio effectus. Tercio natura agens est eadem actus; sed elementa in mixto agunt. ergo sunt in mixto actu; et non in potentia. mixtum enim est ab intrinseco corruptibile. et sic consumitur. 2. physicos commentum primum. et primo de generationis commento ultimo. elementum enim in mixto possunt reddere ad eorum effectum. id est ad suam pristinam actualitatem; nisi impedimentum; quod non sit nisi per propria activitatem unius in alterum; aut ab extra. Quarto ex uno simplici elemento potest agens facere mixtum; quia ex uno elemento mixtum potest generare quatuor formas elementorum ex quibus fit mixtum. Quinto agens movens ad mixtionem violentaret elementa que in mixtionem venirent. et cum non sit agens violentans elementa; illa non veniunt ad mixtionem. Sexto sequitur non dari in mixtum unisformem quia ex alterius rationis partibus mixtum omne intergratur. Ad primum agens in casu interdit formam elementum; donec ducat illam ad esse actuale. et tunc forma mixti consumitur. et sic negatur consequentia. et tunc agente super totam materiam dominante; alia in sui naturam convertit. Si autem non dominatur; soluta ligatura reintegrantur elementa. et in eorum loca naturalia abundant absente impedimento. et istud mixtum solutum appellatur. Ad secundum causa unius universalis et caelum; instrumentalia sunt elementa; particularis est calor materie incristea; intelligo sicut corpus contentum; non sicut forma in subiecto; qui calor caelestis calori proportionatur. Ad tertium esse in potentia in aliquo est

per incristentiam materie in illo; que est potentia aliquid. et hoc esse potestiale non est actuum; aliud est esse potestiale quod est esse remissum forme non potentis dare existentiam; licet det incristentiam; et hoc est actuum. et huiusmodi sunt elementa in mixto. Contra materiam actuari per formas non est aliud quam materiam informari forma sed elementorum forma quantumvis remissa in formas materias; ergo materia actuatur. Quando esse forme materialis non est nisi forma existens in materia; ergo quoad quod forma est existens in materia; ipsa dat esse materie. Tertio effectus forme inseparabilis est a forma; ergo in existente forma ipsa materiam actuatur. Ad primum actuari materiam est dupliciter. Completa. et Incopleta. Tunc completa materia actuatur cum a forma recipit id cuius est materia; nomen et distinctionem. et sic forme elementorum non actuatur materias; quia quantumvis modica materia sit pars demonstrati. hoc est falsa hoc est ignis. quia illa materia est forma mixti. Aliud est incopleta actuari; et est materias habere esse non specificum ab illa forma. et sic materia actualis forma elementum. quia elementum incristit tanquam pars essentialis aut saltem tanquam pars partio essentialis. ut dixit Avicenna 2. de generatione commento. 4. 8. et ille. partes elementorum in mixto sunt partes in qualitate; ubi partes in continuo sunt partes in quantitate. Ad secundum proportionabiliter sicut duplex est mixtum integra; sic quod dat potest existentiam forme in mixto quous itentioem si habeant integra; possunt tamen dat existentiam; et rupta; sic quod tantum incristit dat; ita duplex est esse. scilicet cristite. et incristite; esse igitur incristit est forma incristit; et esse cristite est forma cristitens. ita forma elementum est in materia; sicut quous materia non habet esse specificum et completum. Ad tertium esse specificum est separabile a forma. Intellige per certa forma est in re natura a qua separabile est esse specificum. vnde falsum. intelligo falsum esse quod a forma mixto; si separabile est ab ea tunc forma a qua separabile est esse specificum non est separabile esse completum vel incompleteum. vnde caliditas unius gradus non potest denominare subiectum calidum propter multam frigiditatem illi subiecto incristite; est tunc dri. quod caliditas unius gradus denotat solum in quo est adquate calidum uno gradu; licet

non nominet, ipsum calidum absolute; siue sit ille gradus in subiecto illo sine contrario. siue contrarius in adfit. sed foama ignis non nominat hoc esse ignem neq; intensum; neq; remissum; sed bene nominat hoc demonstratum ad sensus in se habere ignem intensum vel remissum.

¶ Ad quartum potest esse q; generatio elementa non habet vim comiscendi ea; & sic generatio elementis non inde fieret mixtum. preterea sic mediate ex vno elemento mixtum perfectum facere non est contra determinata.

¶ Ad quintum pars ignis in concatio lunae existens; cum sit corruptibilis; aliquando corrumpitur; & non in spacia propria; sed exibat eam virtute stelle non intense calefactiue. nisi forte esset ita fortis virtus in spacia ignis pro alterius elementi generatione; sicut est aliquando in aere virtus aq; generatiua; aut exibat spacia ignis virtute partis caeli septentrionalis a suis partibus ignis lenioribus supra eas ascendentibus. & sic ad locum vbi aer aqua & terra coniunguntur; valet descendere. videmus enim aliquando incisa in superiori acri regione vsq; ad terram descendere. & fumalis etiam euaporatio exiens a terra virtute et caloris solis & stellarum. & puluis a vento in aere eleuatus sufficiunt pro generatione mixtorum saltē imperfectorum circa medias acri regiones. & sic concedit q; in locis mixtionis aliquando aliqua cum aliquali violentia concurrunt. dedit tamen natura elementis medijs grauitates & leuitatem quibus corpora mota per ipsas adiuant; vt facilio: esset eorum concursus ad mixtionem. dixit enim Auerrois quarto caeli commento. 29. qd elementa media habet grauitatē in suis locis. fuit possibile vt admiscerentur facile cum terra ex motibus eorum caelestium. vbi notat q; si mē violentus est aliquor elementorum motus in mixtionē; & notat caelus esse causam effectiuam suo motu elementa mouere ad mixtionē. vt coliq; secido de generatione textu commenti. 60. Zum etiam in mixtis elementa reperiunt; que ratione stellarum temperari possunt in certa mixtionem pro certo mixto requisitam &c.

¶ Quarto arguitur ex natura loci. quia in mari generatur mixtum perfectum puta piscis; & tamen ibi ignis esse non potest. ergo aliquod mixtum perfectum est ex non ex igne. ¶ Secun-

do sequitur q; vbiq; naturaliter locale est set mixtum perfectum; patet consequentia q; vbi q; sub luna mixtum daret elementum cui; quo conuenit. consequens autem falsus est. vt patet experientia. ¶ Tertio sequitur q; omne mixtum perfectum esset terre aut aquee naturae. consequens falsum quia dantur animalia calida simpliciter plantae &c. & sic sequeretur q; in igne nostro dominaret terra. similiter & in glacie; probat tamen consequentia quia illud elementum quod dominat in mixto est locus naturalis mixto. s; i terra aut circa eam omne mixtum perfectum locale. ¶ Quarto sequitur q; non possent duo elementa in mixto pariter dominari. patet consequentia quia tunc mixtum illud naturaliter in duobus locis locatur. ¶ Ad primum negatur q; in mari ignis esse non possit; & quavis non possit ibi ignis in actu durat; quia forte suffocaret aut vinceret. tamen in esse potentiali ibi existere potest. & de facto ē in materia; ex qua animal generandum est. ¶ Ad secundum negat consequentia. quia locus mixti est elementum dominans; non autem elementum absolute. ¶ Ad tertium; pedit dominium elementum in mixto intelligi potest; quantitatiu; & sic conceditur grauis vincere in mixto pfecto; sed qualitatiu dominio. non quia licet quo ad motum localem multum faciat grauitas; tamen quo ad alias operationes vt sensationes aut nutritiones non sic facit vt calor. ¶ Ad quartum conceditur consequens.

¶ Ultimo remanet tria dubia declaranda primum si generatur mixtum ex elementis finientibus in mixto. quomodo generatio vnius est corruptio alterius. mixtum enim generat; & tamen in eius generatione non corruptio elementum. ¶ Responso dimissa generatione intentionali. vt acquisitione cognitionis aut luis; in quibus non oportet positium pdi. quod admodum non oportet q; positium comitetur priuatione fore intentionalis; oportet tamen priuationem pdi. & failli loquamur. dixit Auerrois primo de generatione textu commenti. 23. d. differentias esse inter generationes & mixtionem manifestas p se; vnde in generatione res totaliter consumpitur. & in mixtionem consumpitur non totaliter. vt ipse declarat secundo de generatione textu commenti. 48. Distinguedum est igitur de corruptione

scilicet totali qua aliquid definit esse: sed corruptio partialis seu fm qd ē qua obinit res esse s; nō totali: intelligo totū respectu ptū itens; uar; nō extēsiuap; ut alias patuit. tūc elementa ad mixtionem venientia nō simplr corumpuntur: q; eorum forme et etiam materia eorum i mixto manēt. sed corumpuntur secūdm qd. q; illa minima elementoz; si essent diuisa et separata: durare non possent. quia eoz; formis aduenit tanta ruptura q; ille forme eoz; materiae actuae nō pnt. ideo i materiae admixtis eoz; surgere bab; alia forma. ¶ Et quo se q; tur q; maios ē ptio elemēti duratio sub esse integro vel fracto q; sub eē integro tantum. Cum autem dixit Aristoteles ghomēz vnius eē corruptionē alterius: Intelligit oportet admixtus vnius corumpi complete vel incomplete. potest tamē eē q; multa corumpant. vt in multoz; lignoz; appositione igni: vbi ex multoz; corruptione vnius ignis gñatur. et sic nō ē necesse esse tot entia sicut prius in vniuerso. neq; i numero neq; i specie. Similr i resolutione mixti in elementa corumpit mixtū: s; gñatur elementū: nō tñ simplr gñatur quia pnt i cōremisso: sed generat secūdm quid. quia incipit forma elemēti complete actuae posse mām: quaz prius actuare complete nō poterat. sed incomplete actuabat. ¶ Quid si dicas q; generatio nō ē corruptio. quia ipsa opponitur contrarie qnto pbyf cor; Aristor. textu cōmēti. 55. ¶ Dicēduz q; generatio comparari potest ad terminūz generationis a quo et ad quem. et sic negat q; generatio et corruptio opponant. ymo sunt idem. q; generatio termini ad quez ē corruptio termini a quo. et tūc terminūz a quo itelligo p;uatiūz potest etiam generatio comparari ad terminū a quo positūz; comitantes; terminūz p;uatiūz; tum: vt cui; generat homo comparet gho hominis ad sanguinez; mestrūm vel embrionez; et tunc generatio et corruptio se comitant salte vna succedit alteri. opponantur autem generatio et corruptio cui; terminus a quo vnius ē terminus ad quez alterius. et terminus ad quez vnius ē terminus a quo alterius. et sic vni nō ē alter. ¶ In nutritione autēz hominis gñatur pars hominis i conceptionem ptio cogitatur. ut corruptū forma cibi ex emplī gratia sanguinis apud philosophos a quibus medici dif-

cordant ponentes sanguinem vltiorēz transi mutationē pati ante q; nutriat vt in aliq; bu; miditatus de secūda; vt cambū. ¶ In corruptione aut hominis cogitata definit eē et ca; dauereitas incipit. ¶ In generatiōe autē acci dērali qualis ē qualitatēz secūdap; ex primis: nō oportz; p;iam qualitatē corumpi. quia illa nō habet p;ium directe a quo vel altero materiae absoluti si possit: sed p;uatio illius qualitatēz corumpit dum ipsa qualitas generatur. ¶ Quid si generatio sit forma nūc primo existēti in materia: tūc illa ē corruptio p;uatiōis op; posite illi forme. quia p;entia forme ē abfētia p;uatiōis eiusdem forme. Et p;sequēter ē abfētia forme incōpōsibilis p;entia illius forme. ¶ Generalr igit; veruz ē q; generatio ē corruptio: sic itelligēdo q; generatio termini ad quez est corruptio termini a quo. et sic gho et corruptio: sunt idem re et differūt secūdm eē seu rōne re. ¶ Secundum dubium quomodo in substantia; transmutatione nullum sensibile manet iuxta sententiam Aristotelis primo de generatione et textu cōmēti. 23. et tamen iuxta dēterminata elementa remanent in mixto. ¶ Respondio aliquoz; est elementa in suo esse completo sunt sensibilia: sed ipsa in suo esse incompleto non sunt sensibilia. ¶ Contra substantia; est sensibilis per accidens subiectiue existēti in ea: tunc qualitas prima quantūciq; remissa sit: est per se informatiua sensus ergo substantia; illi subiecta est sensibilis. Est autem elementum quāuis ruptum: subiectūz suo: tum accidētium: que merito illius elemēti mixto insunt ergo elemētūz quāuis ruptum est sensibile. ¶ Secūdo elemētum ruptum ē substantia; nō intellectua;: quia ipsum non est abstractum: ergo sensibilis. ¶ Tertio Aristoteles secūdo de anima textu cōmēti. 52. proponens dubitationem quare elemēta in mixto nō sentiuntur a tactu animalis proprio: quia elemētum in mixto est sensibile actu: et tactus est illius sensitivus: et obiectum est appōximatū potētie sine impedimēto. ¶ Respondet q; deficit materia: quemadmoduz; combustūm nō comburit se: quāuis absit ab eo materia combustibilis extranea: in proposito tamen non deficit materia secūdo formabilis scilicet sensus. Sed deficit materia primo formabilis scilicet

medium qz ab eē reali z māli z ad cōtentio-
nale quale est sentatio non eleuari potest senti-
bile immediate qz nimia ē eozum distantia; req-
ritur igitur medium inter obiectum z sensum
qz in animali nō reperitur mediare inter virtu-
tes sensitivam z sensibile; cūz sensibile itra sit.
Et hūc patet eē elemēta i mixto; z ipa i suo es-
se rupto eē sensibilia. ¶ Respondeo igit p ver-
ba textus nullo sensibili manente vt sūdo sub-
stantiali fieri trāsmutationē qz lz remanet a-
liqua forma ibi; nō tamē ipa manet vt sūm.
¶ Contra lz de qualitate simbola aut ēt quan-
titate euadere rño qz illa nō subiciūt trāsmu-
tationē. si tamē euadit de elemēto. qz ipm sub-
iicit. vult. n. Auer. primo pph. cōmēto. 82. ele-
ta eē māz secūda mixtozū; z māz sūm re-
manet vt sūm i trāsmutatione. quoniā ex ipa
p se sit mixtus. ¶ Secūdo lz ymaginare aut
ab aliqibus pcedere qd qualitas itensa pāia ac-
tionem realem qualitatis remisse fecit exis-
tētia impediret. si tamē eius qualitatis remisse
actione spūalem i sensu; qualitas itensa pbi-
berz. z sic poterit elemētūz sentiri quāuis sit
ruptum. z sic si elemētūz i mixto manet; tūc sen-
sibile i trāsmutatione manet. ¶ Tertio mate-
ria sub quantitate aut qualitate simbola ma-
nēt ē sensibile z remanet i trāsmutatione vt
sūm. ideo aliquod sensibile manz vt subiectū.
¶ Rño philosophus naturam sūbi gñionis de-
clarās obuit dicit eam nulluz sensibile sibi de-
terminat qz si sic; tūc i omni sūali trāsmutatio-
ne oportet; aliquod sensibile remanet. qd non
ē verū; lz igit i gñione mixtozū sensibile rema-
nēt z etiāz simpliciaz simbolozū; si tamē rma-
net i gñione simplicium nō simbolozūz. z si spa-
ret ad secūdam respōsiō. ¶ Ad tertium mate-
ria i eo qd sensibile nō ē sūm; neqz i eo qd sūm
ē sensibile. z lz substantia gñanda nō pcedet;
tēpōz qualitatem simbola; tamē mā ipsam p-
cedit; de quantitate autē dicēdūz qz secūdam
qz sensibile ē habz rōnem terminati z hūc p-
cedit mā; sed i terminata quātitas accidētō ē in
potētia. de quo nō loquitur philosophus cum
vult. 7^o metha. substantiaz pcedet accidētō tēp-
neqz etiāz infinito tēpōe stat potest mā hūc sub-
stantiali forma de terminata sibi caliditate;
pp naturalēz māe idinationem i genus forma-
rum nō frustrabilez; ideo nō ppetuabilis ē. a. ca.

lidadas p huius sūbi trāsmutationēz ppetuam
de igne i aerem z tēp. qz oportz istaz māz ali-
quādo ad formam aque z terrā trāsmutari. z sic
qualibet qualitate primam mā prima pces-
sit. ēt tēp. materia aut em i actu que caelestis ē
sua accidētia vt qualitatez quātitatez; figurā
motum; si pcedit tempoz quia simul incoep-
runt. z apud philosophos vtriqz eozum fuisse
acternū cōcedit. Aristo. autem 2^o methaphy-
dam ponere pcessionem substantiā respectu ac-
cidentium tēpōe; nō loqz sūbi substantiaz acternis s;
corruptibilibus. vt Auerrois etiāz testat sup-
ia. methaphy. cōmēto p^o. cū numerus libozūz
ibi numeratoz cōuenienter aptet aut itelligat.
¶ Tertium dubiū vtrū substantiaz trāsmu-
tatione elemēti fiat resolutio ex pte formarum.
substantialiū vsqz i māz pāiaz. ¶ Pdo respōsi-
ōne pmitto qz fieri resolutionē vsqz ad māz pā-
mā ē qz ipsius qd resolutū nihil remanet nisi
mā pāia. dimitto itellectū possibilez. si eniz re-
manet forma accidētali; nō fit resolutio ex pte
accidētū. si substantiaz; nō fit resolutio ex p-
te sūaliū formaz. hoc stante ad dubium Rño.
qz sic. nō. n. forma sūbālis compositio manet;
neqz generica aliqua alia cūz specificis. vt p3 ex
determinatione. neqz aliqua partialis. ideo cum
i eis nō sit nisi vna sūbālis forma; quā opz i sub-
stantiali trāsmutatione pdi; sic qz pūz cē se-
quētis forme ē pūz; nō eē pcedētis forme; ideo
resolutio fit vsqz i māz pāimā. ¶ Ex pte autē
accidētaliū foraz distinguēdū ē; aut fit trāsbūt^o.
in elemētūz simbola; z sic qualitas aliqua ma-
net. 2^o sū gñione textu cōmēti. 24. z in libro de
substantia orbis capit ep^o. aut i nō symbolum
elemētū fit trāsmutatio. z sic nulla qualitatez
primaz manz i genito; que fuerit naturalis ipā
corumpēdo. sed accidētalis qualitas ab agēte.
disponēte producta manz. nō. n. mā i extrac-
tione forme de ipsa ē soluz modo negatiue dis-
posita. s. sine contrario (sed positive. s. qualitati-
bus generando elemēto cōueniētibuz. z in hoc
differt qualitas prima z forma sūbālis elemē-
ti. p3 sensu. Si. n. vapor i patienti ab aqua i in-
stanti trāsmutatione est; ignis potentio; qz
aqua māe pūis aut fulmine aut alz; extrahere
reī forma ignis de mā; si dispositiones pceden-
tes recederēt. qd nō appz. Sed quātitas inter-
minata i nulla mutatione recedit; sed bene va-

riari potest secūda; terminos: et hoc probat Averroes 1^o phys. cōmēto. 63. quia tunc materia haberet dispōem s̄balen: et nomen: et diffinitionē ut in 1^o de ductū est. q. 16. ¶ Dicitur qd solū fit quantitatū mutatio dū substācialis sit muta^o. ¶ Contra si aliquando fit quantitatū mutatio: tunc quātitas habet primum: p̄ sequentia ga forma; successiue receptibile in eodē subiecto simul ei incompōsibile; h3. ¶ Dicitur ultra hoc requiri distantiam formale ad habēda contrarietatem. ¶ Sed dicendum qd illud necessarium ē ad intrinsecā p̄rietatem p̄tendendā: sed sufficit nobis ad p̄sens p̄rietatē sive intrinsecā sive extrinsecā que nō requirit formale distantiam. Accedit et qd mā est subiectum quantitatū qd nō cōtūmpit. Accedit qd quantitas ē cōueniens forme generande: ideo nō expellēda est quantitas de subiecto. sicut neq3 alia accidētia vtriq3 termino gōnōi cōiā. Si autem fiat elementōrum mixtio p̄ mixti gōnōe: nō fit resolutio vsq3 ad materiam p̄iam: neq3 ex pte accidētalium formaz neq3 s̄balium. ¶ Ex b^o autē cōcessio. s̄. symbolas qualitateo in s̄bali transmutatiōe remanēt: sequitur mānē esse s̄bali qualitatum accidētalū: s̄. nō cōpositū esset s̄bali opozitū formā subic: et forma esset aliquando calida et aliquā frigida qd ipsa esset aliquid s̄bali caliditatis et aliquā frigiditatis: potētū absolute denominare s̄bali secūdū cap̄ specificam denominationē. Non. n. dicēdus est aqueitatem recipere frigiditātē. qd sibi sit nālis: et nō caliditātē: qd sit ei cōtraria: qd p̄iorum ē idē s̄bali: et sic ipsū est vtriusq3 receptivū et nāliter: si igitur vnus contrariorū nāliter in se cōposito: hoc est quia forma sibi determinat illud contrarium: s3 materia est subiectum aptū nāliter habere cōtrarium illud. et sic forma nō recipit. et sic si cōpositū recipit: nōne sive p̄tis essentialis recipit. et cōtra: qd p̄cipiū recipiēdi ē mā. ¶ Ad exp̄sē patz i hōie in quo intellectus nō subicif quantitatū g^o b̄uius accidētis cōpositū b^o. s̄. bō nō ē subiectū aut p̄cedit intellectū esse quantum qd ē incommensurabile: clarū qualitates si de p̄cedēt in esse neq3 in opari a subiecto denotatiois. ¶ Qui igitur ponit formā s̄balen elementū aut tertiaz entitatem subicif p̄ris: nō saluat remanētia: qualitates symbolo post cōruptionē elementū i s̄bolum elementū. Qui autē subicifinet Aristotelē

et Averroim de remanētia qualitateo symbole negat formam subicif recipiēdo q̄litatē. qd tūc confunderet actus cū potētia: qd actus recipit. ¶ Contra variatio in formis elementaribus non est motus: qd s̄bali ē potētia: g^o etiā variatio i primis qualitatibus nō erit motus qd per te s̄bali cap̄ est i potētia. ¶ Secūdo qd Averrois 2^o de aia cōmēto. 4. s̄bali accidētium ē in actu. ¶ Tertio qd Aristoteles i p̄dicamētis voluit substantiam primā s̄m sui mutationem cē contrariorū receptivam. est autē substātia primā cōpositum. ¶ R̄sio ad primum negando p̄nam qd materia primā ē immediatum s̄bali s̄balium formaz: sed accidētialium ē mediātū. mediatio autē est ex pte recepti nō recipientis. qd forma s̄bali recepta recipit mā accidētalem: nō quia s̄bali forma recipiat. et sic solū secūda rō qd forma s̄bali facit mānē i actu: quādo ipsa materia recipit accidētis. ¶ Ad tertius s̄bali primā s̄m sui mutationem recipit: s̄m tamē p̄tis sui essentialē. s̄. materia nō qd recipit p̄tueniat cōposito sed mānē. qd igitur ista p̄prietas attribuit p̄tis s̄bali de p̄tis s̄bali. iō itelligēda ē qd p̄tueniat p̄tis s̄bali est cē s̄bali denotabile a p̄tis s̄m n. u. u. rationē factam circa mānē qd est p̄tis s̄bali illius. et sic denotatio illa radicat p̄tis i cōposito: sed muta^o i re radicat i materia illius.

Quartus Articulus.

Quarto principaliter considerandū circa animata vegetatiua aut sensitua. Averrois 3^o de anima p̄mēto. 6. formarum mixtorū quedam sunt p̄plexionales aut attributē p̄plexionē: quāda autē sunt formę superaddite complexionē. ¶ Cōbiscendum qd s̄balium formaz quedam est cāta a mā: quedā nō. nō cāte sunt intellectus cāte aut sunt simplices aut cōposite: simplices sunt forme elementorū: cōposite vero sūt forme mixtorū. et quedam modū qualitateo p̄tis sunt instrumenta et p̄parationes i materię formarū simplicium: ita qualitateo s̄. qd p̄plexiones op̄pellant: sunt p̄prietates et instrumenta formarū mixtorū. Cōplexionis autē quedam ē p̄tis q̄dam secūda. p̄tis est q̄mediate ex q̄litatū primaz: rursus tura refurgit: secūda vero ex cōplexionū rupturā surgit. et sic ex qualitatibus primis mediate nascit. illas formas igitur s̄bales q̄mediate nascuntur ex rupturā formarū elementarium vocat

Auerois complexionales aut attributas complexionis: quomodo ex qualitatibus primariis; ruptura immediate surgit complexio; ita et elementarium formarum ruptura surgit forma complexionalis. Illas vero substantialis formas que ex elementarium formarum ruptura mediate refurgunt; vocat Auerois additas complexionis aut superadditas complexionis. aut formas in complexione: quomodo ex qualitatibus primariis fractura mediate surgit complexio facta ita ex elementarium formarum substantialium ruptura mediate surgit hec substantialis forma. est igitur secunda complexio posteriori respectu primae et se habet ut forma respectu eius: et ita forma substantialis sic mediate sequens ut forma est in complexione. sunt autem anime vegetatiua tantum et sensitua tantum forme complexionis supradictae. Intellectiuam autem animam si complexionis supradictae pericare volueris: hoc erit per accidens et ratione alterius puta anime cogitatiuae quam requirit possibilis intellectus in materia ipsam formabilem. Ad has autem formas compositas candidas elementa male concurrunt: quoniam mixtura materiae sunt elementa. id oportet inueniri agens ab elementis distinctum. et hic est calor compositus ad generationem. dicitur in Aristotele. 4. methodorum textu compositi. et generantur calidi et frigidum ob inaequalitatem: sed calidum per se: frigidum vero per accidens. et in hoc dicitur generatio simpliciter non necesse concurrunt hec ambo sed ad mixturam generationis sic frigidum non est temperans calidum et intra passum primis ipsum non sine eius euaporat. Et 4. methodorum commento. 5. Auerois de mixtura habet calorem primum in se secundum suam naturam: et calor ei secundum similitudinem formae. et non intelligas per hoc dictum de mixtura esse calidum sed quod calor materiam includit et terminat ipsam calorem igitur frigus instrumenta esse operationis elementorum quibus se recipit mutuo se alterando: sed calor est esse caeli instrumentum ad formam mixturam generandam. ut igitur est calor caeli aut elementum instrumentum: elementum generantem intendit: ipse rationem habet elementaria et imelurati. ut deo calor est caeli instrumentum mixturae intendit: tunc ipse habet rationem mensurati et artificialis. et sic non oportet dicitur caloris naturalis et artificialis esse reale sed sufficit esse rationis distincti. Aduertit enim operis distinctiones inter calorem quod est corpus calidum et calorem quod est qualitas. Educitur igitur hec forma non ab igne calido. ut dicitur Ari-

stoteles 2. de generatione animalium: sed a spiritu quod est corpus vaporosum: est enim spiritus calidus et humidus. ideo ipsum vocat Aristoteles 2. de generatione animalium aerem calidum. et in generatione per propagationem aut ex semine decimum a generante seminem: aut causatum a caelo: aut proportionem respondentem illi. ut 2. de generatione animalium dicit Aristoteles ut in generatione per putrefactionem. id est ex putri materia. hunc locum allegat Auerois. id est methodorum commento. id est dicitur Aristoteles in libro de animalibus quod iste calor non est ignis neque igneus. ignis enim consumit animalia: non generat. iste autem calor generat. et ideo videtur esse similis calori artificiali quem ars mensurat ad aliquam proportionem. virtus autem huius caloris est regulans esse calidum intelligentiam. ut patet infra ibi dicitur Auerois. 13. quod Auerois. id est methodorum commento. 13. distinguit ex semine genita a generis per putrefactionem: quia prima habet duas causas. scilicet solem et habentem semen. ex putri vero materia genita solem tantum. non intelligit quod calor intra materiam non sit agens sed intelligit nullam causam extra materiam effectus esse concurrentem ad generationem illam. nisi calidum cum suis tamen medijs. Quod est de illa esse genita per putrefactionem: non intelligit quod putrefactio ducat ad formam: sed quod materia per putrefactionem est que post patitur digestionem a calore naturali regulato a caelo educeret materiam illam de potentia aera ad actu aiam. sunt autem aere per materiam ducit. vegetatiua et sensitua. Intellectiuam autem in libro de intelligentijs declarari esse abstractam non simpliciter: et materiam non puram. que non sunt elementares forme neque elementares formis immediate surgentes: sed complexionis superaddite sunt: non quia ipse in materiam iducant sed extrahunt in actum. ut patet in methodorum commento. In hoc enim Auerois rependit ab Auerois quod forma naturalis esse ab extra ponebat. e contrario autem rependit Alexander aphrodisiense: quoniam aliquas nimis esse ab intra ponebat. Eum enim rependit Auerois pro de anima commento. 18. ponentes animas esse a mixtione. et 2. de anima commento. 5. ubi Auerois verba Alexandri formalia reiterauit in suo libro de anima et in libro de intellectu. Media igitur inter istos est Aristotelis et Auerois via.

Quod autem in transitu ad vegetatiuam formam substantialis mixtura recedat. quod non videtur.

quia superadditi alicui requirit existere illud cui superadditur. forma autem vegetatiua est complexionis supaddita. vno vt predictum est ipsa est forma in complexionem iuxta sententiam Anærois 3^o de anima cōmento. 6. presupponit igitur vegetatiua complexionale formam. **C**etero qd mixtione recedente i aduentu vegetatiue: ipsam vegetatiua nō remaneret mixturam. **C**ertio etiam organizatio posterior: est mixtione: et ipsa nō recedit in aduentu vegetatiue. q^o neq; mixtio recedat h3. p3 cōsequētia q; nō remanet posterior sine priorē ad esse posterioris necio requisito. p3 prima pars assumpti qd oē organizatiō ē mixturā: sed nō e3. qd idē ē organizatiō qd ex homogeneis actib; heterogeneis constituitur. p3 secūda pars assumpti ex diffinitōe aie et regitū corpus esse organizatiū. **C**uarto qd anima ē actus corporis organizatiū nālis: mā aut nō ē organizatiū tce. q^o sibi aie h3 vna forma p quā ē aliam ab aia. si. n. organizatiū sit mā p actiua ipsam preparatiua: tunc diffinitio prioris composito. s. aie dat p posteriora cōposito sibi. s. p actiua. **C**uinto recedente aia: qd remanet mixturā ē sicut prius. q^o aia adueniens relinqt ip3 mixturā sicut ipm inuenit. p3 aia de aiali moriēte i cadendo ex turri occupans. n. ac interficit aial ex altissimo ruēs iuxta Aristotelē i libro de proprietatibus elementorum: qd idē numero motus a principio eius vsq; in finem. qd nō esset si variaret subiectus: neq; ēt subita morte app3 mān sufficēter preparari p determinata forma gñanda. **C**um 6^o quāntūcūq; varia sit mors: idē cadaver relinqt q^o forma mixti pectis ibi relinqt. non. n. varia agentia eīdē effectus itendūt: vt ignis: aqua itersificat. a quibus oibus seq potest mors probatur antecedēs identitas ē accidentium viui et mortui. dicit. n. Aristoteles 3^o de partibus animalium capite. 2. At q mortuus homo qūq; si gura forma habet eandē: tñ homo nō ē. **C**um qd p illam diffignē cadavera ab electoribus eorūdem. **C**onfirmat illud aīe i eadē berba virente et sicca eadē virtus reperitur: q^o eadē sibi forma i eorum vtraq; reperitur. **C**irca 7^o vita priuatiue opponunt: q^o circa idē sibi fieri habēt. **C**irca sibi formam: q^o remanet i gñone vegetatiua dupl3 itelligit. p^o sibi materiam. et ē elemēta secūda dērmatiuz mixtionis quadam remanet i gñato vegetate

secūdo modo secūda formam et ē sibi formam: q^o mā mixti remanet. **C**irca sunt duo dicta primū mā mixtionis remanet sub aia vegetatiua. h3 forma sibi mixti qd pexistebat i mā nō remanet eadē dū anima vegetatiua extrahitur sibi mā. qd due forme pure māles i eadē mā adē quate sunt impossibiles. nisi pectis: vuz sit mixtio: rumpetur. forma autē i mixti nō rumpi ob sui pfectionem op3. secūdo qd tūc vegetans ēēt aiatum et aiatuz. qd p mixtiones. i. formaz mixti sibi balem ip3 mixturā ē aiatum: et p vegetatiua ipm est aiatuz. **C**irca 3^o ē argumentuz sibi forma compositiuz et aia: similiter de forma spmatis et aia. p^o pbyl. cōmento. 62. nō cessant partes spmatis corrupti tce. **C**irca 4^o ē aliquo modo priuz aiali aut saltē dispartit: iō nō se cōpariunt. **C**irca hoc eodē medio soluit aia difficultas. **C**irca 5^o succedēt sensitiue pectis vegetatiua recedat oportet. **C**irca dicendū ē qd sic. al f idē ēēt planta et aial: aut saltes sensibile et insensibile. pācipia. n. que sunt sensus et nō sensus in tus sunt eīdē gñis existētia. **C**irca 6^o primum supaddita est vegetatiua forma complexionis: nō autē substantiali forme mixti: nō tamē eo qd complexio qua pparabatur mā pro forma mixti pectis remanet i mā. vno illa cōsumpitur mixtiōe: cui pparat: corrupta. **C**irca intelligi corrupti pplexione sufficēt et pparatē mān ad formaz nō aut sibi cōplexione dimiute pparatē. qd elemētorū proportio variat: s3 eo qd cōplexione sibi preparatē requirit: vbi prior forma primā requirebat. vtraq; qd igitur istaz formaz spūs aut calor nālis cōplexione educit. et vtraq; simul cū sua cōplexione ē: qd obilitata vtraq; cap obilitatur. et roborata roborat. vtraq; n. cap forma ē possibilis et corruptibilis. **C**irca 7^o sibi formam nomē mixti ad mixtibilem referit: iō cas ex miscibilibus elemētis vegetans consistit: ipm ē mixtum. quāuis ipm mixti formaz non habeat anime vta originis et imperfectionis pfluppositam. **C**irca dico qd vegetans ē mixtum: s3 nō per mixtionem: tamē p formaz virtualiter continēt mixtionem mixtum ē. s. per vegetatiōnem. dupliciter igitur intelligitur aliquid ēē mixtum formaliter. vno modo mixtione que ē forma que non ē anima: alio modo anime ex elemētis educta. qd si has volueris duas mixti spūs quibus animatus mixtum a non animato distinguatur.

conceditur a te tunc vegetans eē mixtum. sed mixtione que anima est. nō autem mixtione q̄ nō ē anima. **C**Ad tertium negatur prima pars assumpti. q̄a caeli corpus ē organici ⁊ simplex ⁊ nō mixtum. caelorum nō partes p̄ virtutē dī stringuntur. verū t̄m si per organizationē actib⁹ rogenoz compositio intelligat̄ eē homogēneis aut heterogēneis compositibus. tunc ē organizatio posterior: mixtione: sed ipsa nō aliā arguit formā s̄balem. sed aliā dicit elementoz proportionē ad maiore fractionem ruptozum.